Vitiōſi cultus
 taxādi et idola

K pacem

pacem & ciuilia officia inuitari palabunda multitududo possit, et semper presentem fortunam qualescunque est, tuendam esse, ne harmonia politici status conturbetur. Respondi quantum nunc quidem uidebatur, ad conuictum omnium atrocissimum. Nec mihi quisquam tam est amicus toto orbe terrarum, quem non ducam esse refutandum. Audiam hoc eum conuictio genus doctrinae, quod sonat in ecclesijs nostris damnare. Cohercere sapientes gubernatores hanc tantam petulantiam deberent, ne haec uoces publicis cladibus luenda essent. Deinde quae unquam spes esse concordiae poterit, dum conceditur malis ita debacchari in nostros. Ad hanc breuissimam defensionem pauca addam. Magnopere oro lectorem, ut diligenter consideret, quid in utraque parte reuera agatur, qua de re utrinque pugnetur. Scio multos Epicureos uel ridere, uel detestari, utranque partem. Sed ad horum scholam, haec controuersia non sunt referenda. Boni qui non contemnunt Euangelium, considerent & Ecclesiam, & quid in utraque parte agatur. Antequam haec causa mota est, magna ubique fuit caligo. Humanis ceremonijs monasteria, templa, in domo familiae omnes ita fuerunt oppressae, ut Gerson & alij multi hanc carnificinam conscientiarum deplorauerint. Ethnico more inuocati

Tēpus ante lucam
sem Euangelii.

inuocati sunt mortui : ad statuas concursationes
 factæ sunt : doctrina pœnitentiæ fuit obruta spi-
 nis disputationum inextricabilium, de confessio-
 ne, de satisfactione, de indulgentiis : Silentium
 fuit de fide, qua accipienda est remissio peccato-
 rum. Hec ignorantio fidei, etiam inuocationem
 corrumpibat. Nemo rectè discernebat legem di-
 uinam & humanas traditiones. De lege diuina,
 quam absurda fuerunt opiniones, cùm scripse-
 runt homines posse legi Dei satisfacere. Cœna
 domini magna ex parte ad mortuos translata est
 multis seculis, & horribili idolomania contami-
 nata. De uero usu Sacramentorum silentium
 fuit. Conciones publicæ multis locis rarissimæ
 fuerunt, alibi consumptæ sunt in fabulis de Geor-
 gio, Christophoro, Catharina, & similibus, aut
 in augendo quæstu monachorum. Iacebat doctri-
 na de uera inuocatione, de fidei exercitijs in quo-
 tidiana uita, de dignitate uitæ politicæ. Si quis
 negat talem fuisse Ecclesiarum statum, non so-
 lum testimonijs optimorum uirorum refutari po-
 test, sed etiam libris monachorum, qui adhuc ex-
 stant, & perspicuum signum est : Nunquam tot
 senes & graues uiri in Germania fauissent ini-
 tijs renascentis doctrinæ purioris, nisi iudicassent
 Ecclesiæ opus esse emendatione. Fauebant autem